

## CITTA' DI REGGIO CALABRIA

## CITTA' DI REGGIO CALABRIA SETTORE POLIZIA MUNICIPALE SERVIZIO VIABILITA'

Ordinanza N. <u>199</u>

Prot. N. 83141

Oggetto: festeggiamenti in onore di S. Francesco da Paola - 01 maggio 2022

## IL DIRIGENTE

Vista l'istanza inoltrata dal Parroco del Santuario di San Francesco da Paola, padre P. Antonio Casciaro, acquisita al Prot. n. 72264 in data 05/04/2022 con cui si comunica che Domenica 01/05/2022, in località Catona, avranno luogo i festeggiamenti in onore di S. Francesco da Paola; Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.92, con il quale è stato emanato il Nuovo Codice della Strada;

Visti i D.D.P.R. n°495 del 16.12.1992 e n. 610 del 16.09.1996;

**Visto** l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali emanato con D.lgs. n. 267 del 18.08.00;

Al fine di evitare intralci alla circolazione e per consentire un sereno svolgimento della processione

## ORDINA

La sospensione temporanea della circolazione veicolare, dalle ore 09.30 del 1º Maggio 2022, al passaggio della cerimonia dei caduti del mare lungo il seguente percorso:

-Santuario S. Francesco da Paola – Via Valle del Canale – Via Tratti – Via Nazionale – Via Fiumarini – Via Marina di Catona – Fondo Spina – spiaggia di Catona – Via Ranieri – Via XX Settembre - Chiesa Parrocchiale S. Dionigi - Via Garibaldini – Via Risorgimento – Chiesa delle Immacolatine.

La sospensione temporanea della circolazione veicolare, il 1 Maggio 2022 alle ore 17.00 al passaggio della processione religiosa lungo il seguente percorso:

Chiesa delle Immacolatine – Via del Re – Ponte Ferrovie – Via Garibaldini – Via Mercato – Via Romana – Via Stazione – Via Regina Elena – Via Feudo Traversa Militare – Via Militare – Casalotto – Via Feudo – Via figurella – Via Sabaudia – Via Cazzeria – Via Nazionale – Santuario S. Francesco da Paola

La Polizia Municipale, nonché gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.

L'ordinanza è valida nel giorno e nelle ore indicate, ed in corso di validità, annulla e sostituisce ogni altro atto in contrasto con la stessa.

Contro la presente Ordinanza, è ammesso ricorso:

- entro 60 giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37 del D.Lvo 285 del 1992 e secondo le modalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento ;
- entro 60 gg. al TAR di Reggio Calabria;
  entro 120 gg. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica

Reggio Calabria, lì 21.06-22

Il Responsabile del Servizio Ing. Domenico Scalo Il Dirigente Dott. Salvatore Zucco